
 

UCHWAŁA Nr 439 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 19 grudnia 2016 roku 

 

w sprawie przyjęcia regulaminu cmentarza komunalnego w Koninie 

 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) 

Rada Miasta Konina uchwala, co następuje:  

 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się regulamin cmentarza komunalnego stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

 

§ 3. 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku. 

 

 

           Przewodniczący 

                Rady Miasta Konina 

 

         /-/ Wiesław Steinke 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 439 

Rady Miasta Konina 

z dnia 19 grudnia 2016 roku 

 

w sprawie przyjęcia regulaminu cmentarza komunalnego w Koninie 

 
Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 

446 ze zm.), do zadań własnych gminy należy zaspokajanie potrzeb społeczności lokalnej, 

w tym przypadku w zakresie spraw dotyczących cmentarzy gminnych. Cmentarz 

zlokalizowany przy ul. Staromorzysławskiej 5 w Koninie jest cmentarzem komunalnym. 

Administratorem i zarządcą cmentarza oraz parkingów przy ul. Działkowej 

i Staromorzysławskiej jest Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Sp. z o.o. w Koninie. Przedsiębiorstwo pełni wyżej wymienione obowiązki na podstawie 

umowy nr GK.7093-0005/2004 zawartej w dniu 18 listopada 2004 roku z Miastem Konin, wraz 

z aneksem.  

Ponadto dotychczas obowiązujący regulamin stracił na aktualności i wymaga 

dostosowania do obecnie obowiązujących przepisów. Regulamin stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. Zawiera: zasady korzystania z cmentarza, organizowania pochówków, 

prowadzenia prac na terenie cmentarza przez firmy zewnętrzne, uregulowania spraw 

dotyczących opłat cmentarnych, regulacje praw do grobów, likwidacji grobów, ekshumacji 

oraz inne niezbędne informacje, konieczne do prawidłowego funkcjonowania cmentarza. 

Regulamin odnosi się zarówno do firm świadczących usługi na terenie cmentarza komunalnego 

jak i osób opiekujących się grobami oraz osób odwiedzających miejsca pochówków. Regulacje 

te dają pełen obraz praw i obowiązków podmiotów gospodarczych i osób fizycznych. 

Ze względu na powyższe uzasadnione jest przyjęcie niniejszej uchwały.  

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

/-/Wiesław Steinke 

 


